
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SÁBADO, 11 DE MAIO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.908

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#925789#1#1000044>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 - Nº BB 1045546 - PGE/
DIRETORIA GERAL
Abertura: 03/06/2024, às 09h30min (horário local) - Objeto: Prestação de serviços de 
conservação e limpeza, por posto de serviço, para a Procuradoria do Interior, Núcleo Regional 
de Ilhéus. Família: 03.16. Local da sessão: site www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 
Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: pge.licitacao@pge.ba.gov.br, 
telefone: (71) 3115-0461. Salvador/BA, 10/05/2024. Jucilene Meneses do Sacramento Bispo 
- Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - Nº BB 1045549 - PGE/
DIRETORIA GERAL
Abertura: 03/06/2024, às 14h30min (horário local) - Objeto: Prestação de serviços de suporte 
administrativo e operacional a prédios públicos, para a Procuradoria do Interior, Núcleo 
Regional de Vitória da Conquista. Família: 03.30. Local da sessão: site www.licitacoes-e.com.
br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: pge.
licitacao@pge.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-0461. Salvador/BA, 10/05/2024. Jucilene Meneses 
do Sacramento Bispo - Pregoeira.
<#E.G.B#925789#1#1000044/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#925428#1#999654>
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 - CAIXA ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL 
AURELINO LEAL - A Caixa Escolar do Colégio Estadual Aurelino Leal no uso das suas 
atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de 
gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Base 
legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 
Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 27324,45 (vinte e sete mil e trezentos e vinte e quatro reais 
e quarenta e cinco centavos), correspondente a 60 (sessenta) dias letivos, com o objetivo de 
atender aos estudantes da unidade escolar Colégio Estadual Aurelino Leal. Os interessados 
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda de 16:00 horas do dia 
14 de maio de 2024 até o dia 03 de junho de 2024, no Colégio Estadual Aurelino Leal localizado 
a Rua Rui Barbosa, 159 - centro - Itacaré - Bahia, CEP: 4530-000, dia 14 de maio de 2024 às 
17h30min, no Colégio Estadual Aurelino Leal localizado a Rua Rui Barbosa, 159 - centro - Itacaré 
- Bahia, CEP: 4530-000.  O Edital de Chamada Pública nº 01/2024 e seus anexos poderão 
ser consultados, analisado ou retirados no endereço da referida Unidade Escolar. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do whatsapp: (73) 99102-6754 ou e-mail: ceal.itacare@
educacao.ba.gov.br.Presidente da Comissão de Licitação, Diego Assis de Brito, Portaria /2024, 
D.O.E, 1º de maio de 2024.
<#E.G.B#925428#1#999654/>
<#E.G.B#925434#1#999662>
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 - CAIXA ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DO 
CAMPO PROFESSOR JOSÉ WALDOMIRO SANTOS DA CONCEIÇÃO- A Caixa Escolar do 
Colégio Estadual do Campo Professor José Waldomiro Santos da Conceição no uso das suas 
atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de 
gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Base 
legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei 
8.666/1993. Valor total: R$ 37.140,00 correspondente a 130 (cento e trinta) dias letivos, com 
o objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar COLÉGIO ESTADUAL DO CAMPO 
PROFESSOR JOSÉ WALDOMIRO SANTOS DA CONCEIÇÃO. Os interessados deverão 
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 1505/2024 
a 03/06/2024, 17h, na sede da Unidade Escolar Colégio Estadual do Campo Professor José 
Waldomiro Santos da Conceição. A sessão pública para abertura dos envelopes ocorrerá dia 
04/06/2024, às 14h30min, na Biblioteca Central do Colégio Estadual Prof. Jose Waldomiro 
Santos da Conceição. O Edital e seus anexos poderão ser consultados por meio de solicitação via 
e-mail: maria_goretti02@hotmail.com. Maiores esclarecimentos através do tel (75) 3248-6029.
Coração de Maria - Bahia. Presidente da Caixa Escolar Maria Goretti de Jesus Borges, Portaria 
1/2024.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024 - CAIXA ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DO 
RIO DO ANTÔNIO - A Caixa Escolar do Colégio Estadual do Rio do Antônio no uso das suas 
atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de 
gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Base 
legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei 
8.666/1993. Valor total: R$17.432,00 (dezessete mil, quatrocentos e trinta e dois reais) 
correspondente a 130 (cento e trinta) dias letivos, com o objetivo de atender aos estudantes 

da unidade escolar Colégio Estadual do Rio do Antônio. Os interessados deverão apresentar a 
documentação para habilitação e Projeto de Venda entre os dias 16/05/2024 a 05/06/2024, até 
as 17 h, na sede do Colégio Estadual do Rio do Antônio. A sessão pública para abertura dos 
envelopes ocorrerá dia 06/06/2024, às 10:30, no endereço a seguir: Rua Nossa Senhora das 
Graças, S/N. Centro, Rio do Antônio - BA. O Edital e seus anexos poderão ser consultados por 
meio de solicitação via e-mail: cera.riodoantonio@educacao.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos 
através do WhatsApp (77) 98803-7531. Rio do Antônio - Bahia, 08/05/2024 Presidente da Caixa 
Escolar: Cleber Cleiton Silveira Teixeira, Portaria 07/2021.
<#E.G.B#925434#1#999662/>
<#E.G.B#925440#1#999669>
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024 - CAIXA ESCOLAR KLÉBER PACHECO DE 
OLIVEIRA - A Caixa Escolar do Colégio Estadual Kléber Pacheco de Oliveira no uso das suas 
atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de 
gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Base 
legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei 
8.666/1993. Valor total: R$ 9.914,07 correspondente a 130 (cento e trinta) dias letivos, com 
o objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar COLÉGIO ESTADUAL KLÉBER 
PACHECO DE OLIVEIRA. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação 
e Projeto de Venda de 09/05/2024 até 03/06/2024, às 10h00min, na sede da Unidade Escolar 
Colégio Estadual Kléber Pacheco de Oliveira. A sessão pública para abertura dos envelopes 
ocorrerá dia 04/06/2024, às 10h30min, no endereço a seguir: Praça Presidente Tancredo Neves, 
86, Shopping Conquista Center - 6º Andar, Sala 606 - Vitória da Conquista - Bahia. O Edital e 
seus anexos poderão ser consultados por meio de solicitação via e-mail: c.ekpo@hotmail.com. 
Maiores esclarecimentos através do WhatsApp (077) 9 8803-1482. Vitória da Conquista - Bahia. 
Presidente da Caixa Escolar Angélica Marinélia da Silva Cordeiro, Portaria 6736/2014.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024 - CAIXA ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL DE 
URANDI - A Caixa Escolar do Colégio Estadual De Urandi no uso das suas atribuições, comunica 
sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios 
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Base legal: §1º do art. 14 
da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei 8.666/1993. Valor 
total: R$ 124.959,00 (Cento e vinte e quatro mil e novecentos e cinquenta e nove reais), 
correspondente a 130 (cento e trinta) dias letivos, com o objetivo de atender aos estudantes 
da unidade escolar Colégio Estadual De Urandi. Os interessados deverão apresentar a 
documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 16/05/2024 até 06/06/2024, 
16h, na sede da Unidade Escolar Colégio Estadual de Urandi. A sessão pública para abertura 
dos envelopes ocorrerá dia 07/06/2024, às 14h30min, no endereço a seguir: (Praça Olivina Luz 
Baleeiro, Nº 156, Bairro Xavier, Urandi-Bahia). O Edital e seus anexos poderão ser consultados 
por meio de solicitação via e-mail: (ceu.urandi@educacao.ba.gov.br). Maiores esclarecimentos 
através do WhatsApp (77) 991178868. Urandi - Bahia. 09/05/2024. Presidente da Caixa Escolar 
(JOSÉ MILTON SOUZA PINTO), Portaria 6940/2017 - NTE-13-CAETITÉ.
<#E.G.B#925440#1#999669/>
<#E.G.B#925470#1#999702>
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024 - CAIXA ESCOLAR - A Caixa Escolar do Colégio 
Estadual do Campo de Mutas no uso das suas atribuições, comunica sobre a realização de 
chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e 
nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total: R$13.594,28- 
TREZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS 
correspondente a 130 (cento e trinta) dias letivos, com o objetivo de atender aos estudantes da 
unidade escolar Colégio Estadual do Campo de Mutas. Os interessados deverão apresentar a 
documentação para habilitação e Projeto de Venda de 16/05/2024 a 05/06/2024, 13:00 HRS , 
na sede da Unidade Escolar COLEGIO ESTADUAL DO CAMPO DE MUTAS. A sessão pública 
para abertura dos envelopes ocorrerá dia 06/06/2024, às 13:00 min, no endereço a seguir: RUA 
JOANA ANGELICA N 10, DISTRITO DE MUTAS - GUANAMBI-BA). O Edital e seus anexos 
poderão ser consultados por meio de solicitação via e-mail: (eurides.santos@enova.educacao.
ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através do WhatsApp (077) 99805-8605. (Guanambi) - 
Bahia. 09/05/2024. Presidente da Caixa Escolar EURIDES PEREIRA DOS SANTOS), Portaria 
185 D.O. 14/01/2016.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 - CAIXA ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ 
LOURENÇO DE CARVALHO - A Caixa Escolar do Colégio Estadual José Lourenço de Carvalho 
no uso das suas atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a 
Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar 
rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao 
PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 79.611,10 (setenta e nove mil seiscentos e onze reais 
e dez centavos) correspondente a 130 (cento e trinta) dias letivos, com o objetivo de atender aos 
estudantes da unidade escolar Colégio Estadual José Lourenço de Carvalho. Os interessados 
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 
13/05/2024 a 03/06/2024, até às 17h00min, na sede da Unidade Escolar (Colégio Estadual 
José Lourenço de Carvalho / Jeremoabo - BA). A sessão pública para abertura dos envelopes 
ocorrerá dia 04/06/2024, às 10h00min, no endereço a seguir: Avenida Recife S/N - Centro, 
Jeremoabo - Bahia, CEP: 48540-000. O Edital e seus anexos poderão ser consultados por meio 
de solicitação via e-mail: cejlc.jeremoabo@educacao.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos 
através do WhatsApp (75) 991530755. Jeremoabo - Bahia. 08/02/2024. Presidente da Caixa 
Escolar Ana Maria de Jesus, Portaria 2193/16.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


